\/

<0 N
ﬂ\/eﬂt We connect and protect

Luces LED para gabinetes

Data Solutions

La luz de la caja proporciona una solucion compacta y
flexible, y ofrece un montaje e instalacion rapidos y faciles.
Para la flexibilidad de montaje, la luz led se puede fijar a la
caja con tornillos o se puede fijar rapidamente a cualquier
superficie plana de acero con kits magnéticos opcionales.
Un sensor de movimiento también esta disponible.

CERTIFICACIONES
v
Rots (€

CARACTERISTICAS

Las luces se pueden montar facilmente vertical u horizontalmente.

Simple cableado a través de un sistema plug-and-play.

ESPECIFICACIONES

Tipo de producto:  Luz

Table 1/3
Numero de Tension de Tipo de Tension de . Cantidad del
, . Longitud Color
catalogo entrada de CA  accesorio entrada de CC paquete
57274
250V max Luces 1 Negro
57275
Luces 2 Negro
57265

230V max Luces 24V max 396mm 1 Negro


https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/data-solutions/products/enc57274
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/data-solutions/products/enc57275
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/data-solutions/products/enc57265

Numero de
catalogo

57272

57273

Numero de
catalogo

57274

57275

57265

57272

57273

Nuamero de
catalogo

57274

57275

57265

57272

57273

ADVERTENCIA

Tension de
entrada de CA

250V max

250V max

Fondo

T4mm

4mm

40mm

Anchura

18mm

12mm

33mm

0.3mm

Tipo de
accesorio

Luces

Luces

Acabado

Suave mate

Suave mate

Suave mate

Suave mate

Suave mate

Temperatura
del color

5800K

Tension de
entrada de CC

Table 2/3

Altura

53mm

30mm

Table 3/3

Tension
nominal

250V

230V

250V

250V

Longitud

3000mm

7000mm

Material

De plastico

De plastico

De plastico

De plastico

Temperatura
de
funcionamiento

60°C min

-20to 55°C

60°C min

60°C min

Cantidad del
paquete

Grado de
proteccion

P20

P20

P20

P20

P20

Peso

0.07kg

0.08kg

0.24kg

0.3kg

0.3kg

Color

Negro

Negro

Tipo

Cabinet Light,
Bloque de
terminales

Cabinet Light,
Iman

Cabinet Light

Cable de
conexion

Cabinet Light

Certificaciones

RoHS

RoHS

RoHS, CE

RoHS

RoHS

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service

representative. La instalacién incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

nVent.com


https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/data-solutions/products/enc57272
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/data-solutions/products/enc57273
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/data-solutions/products/enc57274
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/data-solutions/products/enc57275
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/data-solutions/products/enc57265
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/data-solutions/products/enc57272
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/data-solutions/products/enc57273
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/data-solutions/products/enc57274
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/data-solutions/products/enc57275
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/data-solutions/products/enc57265
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/data-solutions/products/enc57272
https://origin-nvent.nvent.com/es-sv/data-solutions/products/enc57273
https://www.nvent.com/data-solutions

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

\v
Nuestro gran portafolio de marcas:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo
aviso.

Este documento lo ha generado el sistema. nVent.com | 3


https://www.nvent.com/data-solutions
https://www.nvent.com/data-solutions

