

Luces LED para gabinetes

Data Solutions



La luz de la caja proporciona una solución compacta y flexible, y ofrece un montaje e instalación rápidos y fáciles. Para la flexibilidad de montaje, la luz led se puede fijar a la caja con tornillos o se puede fijar rápidamente a cualquier superficie plana de acero con kits magnéticos opcionales. Un sensor de movimiento también está disponible.

CERTIFICACIONES



CARACTERÍSTICAS

Las luces se pueden montar fácilmente vertical u horizontalmente.

Simple cableado a través de un sistema plug-and-play.

ESPECIFICACIONES

Tipo de producto: Luz

Table 1/3						
Número de catálogo	Tensión de entrada de CA	Tipo de accesorio	Tensión de entrada de CC	Longitud	Cantidad del paquete	Color
57274	250V max	Luces			1	Negro
57275		Luces			2	Negro
57265	230V max	Luces	24V max	396mm	1	Negro

Número de catálogo	Tensión de entrada de CA	Tipo de accesorio	Tensión de entrada de CC	Longitud	Cantidad del paquete	Color
57272	250V max	Luces		3000mm	1	Negro
57273	250V max	Luces		1000mm	1	Negro

Table 2/3							
Número de catálogo	Fondo	Acabado	Altura	Material	Grado de protección	Tipo	
57274	14mm	Suave mate	53mm	De plástico	IP20	Cabinet Light, Bloque de terminales	
57275	4mm	Suave mate	30mm		IP20	Cabinet Light, Imán	
57265	40mm	Suave mate		De plástico	IP20	Cabinet Light	
57272		Suave mate		De plástico	IP20	Cable de conexión	
57273		Suave mate		De plástico	IP20	Cabinet Light	

Table 3/3							
Número de catálogo	Anchura	Temperatura del color	Tensión nominal	Temperatura de funcionamiento	Peso	Certificaciones	
57274	18mm		250V	60°C min	0.07kg	RoHS	
57275	12mm				0.08kg	RoHS	
57265	33mm	5800K	230V	-20 to 55°C	0.24kg	RoHS, CE	
57272	0.3mm		250V	60°C min	0.3kg	RoHS	
57273			250V	60°C min	0.3kg	RoHS	

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE